
Onsdag den 6. marts 2024 

 

Skoleleder Peder Jensen Pedersen, pædagogisk leder fra indskolingen Trine Junge, pædagogisk 

leder fra udskolingen Solveig Klyvø. 

 

 

Skolens forældreråd fra SFO’en er med til skolebestyrelsesmødet og er repræsenteret af forperson 

Anne-Marie Buchardt og forældrerepræsentant Julie Gustavsen.

 

Skolebestyrelsesmødet starter med en orientering fra skolens administrationsleder Bettina Thomassen 

om økonomien og prioriteringerne for næste skoleår. 

 

Skolens økonomi er sund, men udgifter til betaling for elever i specialklasser, en udfordring med 

skolens alarm og låsesystem, og reparationer af it tærer på økonomien. Skolens budget for næste 

skoleår vil derfor bære præg af, at skolen får færre nye elever, og at skolens udgifter til betaling for 

elever i specialklasser. Der forventes et minus på driften af skolen næste skoleår, men skolen har et 

overskud på 3 mio. kroner, som er reserveret til brug på renoveringen af Kroghsgade Skole. 

 

Forperson Jonas Højbjerg Sckerl, Kari 

Moseng, Kristian Lager, Louise Kjær 

Christoffersen, næstforperson Marianne 

Frandsen, Solvej Juhl Thallaug 

Ea 9ks, Laki 8kp 

Kommunikationsmedarbejder Daniel Hovalt 

 



SFO’ens økonomi er sund, men der forventes et mindre minus næste skoleår, som vil tære på 

overskuddet fra sidste skoleår. 

Skolebestyrelsen drøfter den politiske prioritering af pengene til skoleområdet, og 

forældrerepræsentanterne udtrykker bekymring for politikernes prioriteringer. 

 

Skolebestyrelsen beslutter dernæst, at bestyrelsen ikke kan godkende skolens budget som et signal til 

politikerne om, at skolebestyrelsen ikke vil acceptere de vilkår, som skolerne drives på. 

 

 

Skoleledelsen orienterer om, at skoleledelsen arbejder med processen for reduktionen af skolens 

personale. Dernæst orienterer skoleledelsen om, at skolens pædagogiske personale har valgt en ny 

tillidsrepræsentant. Og så orienteres der om, at skoleledelsen vil være repræsenteret på 

forældremøderne for at svare på spørgsmål om den nye model for overgangen fra indskolingen, hvor 

de blå hold nu bliver nye klasser, en model, der er blevet mødt af en generel positiv respons. 

 

Skolens elevrådsrepræsentanter orienterer om, at elevrådet har planer om en turnering for hele skolen 

efter påske. Dernæst orienterer eleverne om, at 22 af skolens ældste elever snart skal besøge den 

franske skole, som gæstede Frederiksbjerg Skole sidste efterår, og at eleverne ønsker mere hjælp til 

aktiviteter med de franske elever. Og så orienterer elevrepræsentanterne om, at udskolingens elever 

er utilfredse med placeringen af garderoberne, men udskolingsleder Solveig Klyvø siger, at 

skoleledelsen besluttede at omplacere garderoberne for at få en ny dynamik og nudge eleverne til at 

mødes nye steder. 

 

Elevrådsrepræsentanterne fortæller også, at de skal vise rådmanden for Børn&Unge rundt på skolen, 

når rådmanden gæster skolen for at møde skolens nye skoleleder og se skolen. 

 

En af skolebestyrelsens forældrerepræsentanter ønsker, at skolen husker det lille elevråd, når der er 

specielle events. 

 



SFO’ens forældreråd orienterer om, at forældrerådet har drøftet personalebemanding i ferierne, 

SFO’ens morgener, og så ønsker forældrerepræsentanterne fra SFO’en at blive set af forældrene, så 

skolens forældre kan bruge forældrerådet aktivt. Dernæst orienterer SFO’ens forældreråd om, at de 

også ser på reduktionen af personale med bekymring.  

 

Skolebestyrelsen drøfter derefter en forældrehenvendelse om, hvorvidt de nye klasser fra blåt hold 

bliver ved krai eller flytter på niveau 2. Planen er at de nye klasser bliver i krai, svarer skoleledelsen. 

Udskolingsleder Solveig Klyvø siger, at der derfor er et pædagogisk arbejde i at sige til de nye klasser, 

at de skal passe på de små. 

 

Skolebestyrelsen drøfter derefter rengøringen af skolens trappetårne, da en af repræsentanterne fra 

skolens elevråd siger, at rengøringen halter på F-trappen og H-trappen. Skoleledelsen siger, at de er 

opmærksomme på problemet, og at de er i dialog med Teknisk Service om rengøring på skolen. 

 

Dernæst drøftes relanceringen af Frederiksbjerg Skole som skofri skole. Skoleledelsen siger, at de 

blå plastikfutter blev afskaffet af skolens elevråd med argumentet om, at plastik ikke gavner klima 

og miljø. Forældrerepræsentanterne spørger, om skolen kan finde et grønnere alternativ til de blå 

plastikfutter. 

 

 

Resumé fra sidste skolebestyrelsesmøde ved Kristian Lager, hvor bestyrelsen drøftede, om ikke 

Frederiksbjerg Skole kan arbejde med aktive fællesskaber til gavn for skolens lokalsamfund og for 

elevernes trivsel, da dét at hjælpe har positiv indvirkning på trivslen. 

 

Skolebestyrelsen drøfter nu, hvad skolen konkret kan gøre. 

 

Skolebestyrelsens forperson ønsker, at skolen udarbejder mere levende principper og værdier. 

Principper for samarbejde med eksterne foreninger drøftes på næste skolebestyrelsesmøde. 

 

Skolen kan arbejde videre med etableringen af legeambassadører og frivilligt arbejde for skolens 

lokalsamfund for at lære eleverne om dét at gøre noget godt for nogen. 



 

 

Drøftelsen om digital dannelse kan eventuelt blive til et nyt princip, der offentliggøres på 

frederiksbjergskole.dk. Gruppen med forældrerepræsentanterne Marianne Frandsen, Jonas Højbjerg 

Sckerl, Louise Kjær Christoffersen og Anne Marie Buchardt plus indskolingsleder Trine Junge og 

Solveig Klyvø udarbejder materiale til drøftelsen. 

 

Skolebestyrelsen beslutter at gå på valg forskudt, så den know how, som bestyrelsesrepræsentanter 

opbygger, ikke risikerer at forsvinde ved et skolebestyrelsesvalg.  

 

Derfor bliver 4 af forældrerepræsentanterne siddende som repræsentanter for nu, og 4 af 

forældrerepræsentanternes pladser skal på valg nu for en periode på 4 år. 

 

Dette betyder, at 3 nuværende forældrerepræsentanter går på valg, og at der søges endnu en 

repræsentant til den pt. ledige plads. 

 

Til 2026 går de sidste 4 siddende forældrerepræsentanter på valg for en periode på 4 år.  

 

Dermed starter processen for årets skolebestyrelsesvalg. 

 

 

Skolebestyrelsen beslutter at skubbe digital dannelse som temadrøftelse og drøfter skolens code of 

conduct på næste skolebestyrelsesmøde.  


